平成 25年５月 30日

各 位

ベトナムにおけるスイミングスクール開講のお知らせ

当社は、平成 25年５月、ベトナムハノイにおいて、合弁会社「RENAISSANCE OLYMPIA」がコンサル

ティングを行ったスイミングスクール１号店が開講いたしましたので、お知らせいたします。

本年１月、ベトナムの首都ハノイ市を拠点として 20 箇所のフィットネスクラブをチェーン展開し

ている拠点数においてベトナム国内フィットネス最大手企業 BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT

JOINT STOCK COMPANY（以下バンリン社）との間で、フィットネスクラブ・スイミングスクールの運

営及び施設管理全般に関するコンサルティングサービスを提供する合弁会社「RENAISSANCE OLYMPIA」

を設立いたしました。

設立後、商品設計・人材育成・プロモーションなど、スイミングスクール開講の為の準備を進めて

まいりました。４月には近隣小学校を対象に体験イベントを実施し、日本式のレッスン形式ならびに

コーチの指導技術に対して、非常に高い評価を得ることができました。５月よりスイミングスクール

を開講し、夏に向けての短期集中コースの提供をスタートいたしました。

夏以降については毎週定期的に通う日本式のスイミングスクールへ転換し、サービスを提供する予

定です。また、今後バンリン社が運営する他のフィットネスクラブ内にも、同様にスイミングスクー

ルを開講してまいります。

スイミングスクール商品概要<夏季用短期集中コース>

期間 週５日（月～金）×３週間の合計 15日間

対象年齢 ６～14歳

レッスン目標 平泳ぎで 25m泳げるようになること

料金 390 万ベトナムドン(日本円で約 20,000円)

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 経 営 企 画 部 長  藤 澤 豊 樹

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）

合弁会社の概要

商号 RENAISSANCE OLYMPIA Co., Ltd.

所在地 No.4, Tran Hung Dao Street, Hoan Kiem District, Hanoi, Vietnam.

代表者 BUI NGOC CHUNG

資本金 2,646,000,000 VND

出資比率 BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT JOINT STOCK COMPANY 51％

株式会社ルネサンス                  49％

事業内容 フィットネスクラブ・スイミングスクールの運営及び施設管理全

般に関するコンサルティングサービス提供

BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT JOINT STOCK COMPANY の概要

商号 BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT JOINT STOCK COMPANY

所在地 No.4, Tran Hung Dao Street, Hoan Kiem District, Hanoi, Vietnam.

代表者 BUI NGOC CHUNG

資本金 26,000,000,000 VND

事業内容 スポーツジム・ビューティーケアサロンの運営、ジム設備機器

の輸入販売

以上

-------------------------------------------------------------------------------------------

【参考情報】

◆当社の施設数（平成 25年５月 30日現在）

スポーツクラブ ９０

スイミングクラブ ４

テニスクラブ・スクール ２

ドゥミ ルネサンス ７

プラナガーデン １

Body Q't（ボディキュッと） １

直営クラブ計 １０５

業務受託 ６

クラブ数計 １１１

通所介護 ２

施設数合計 １１３